
Página: 1 / 4

Nr.:   21/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

29/2025

17/07/2025

E-mail: secretaria@condesus.com.br  Site: http://condesus.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONDESUS CAMPOS DE CIMA DA SERRA
Rua Madre Joana Vitória Favre, 930 - Parque dos Rodeios - Vacaria
CEP: 95201-227 CNPJ: 04.712.762/0001-71 Telefone: (54) 3231-4219

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/08/2025
Pregão eletrônico
21/2025 - PE
29/2025

Registro de Preços para prestação de Serviços de Britagem com uso de britador móvel
aos municípios consorciados ao CONDESUS na região dos Campos de Cima da Serra.

Participante: MINERACAO FLORENSE LTDA (94.580.479/0001-26)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem

móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o RACHÃO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já
estão incluídos impostos, taxa, encargos sociais, obrigações
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como as
despesas com transporte e deslocamento do equipamento -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o RACHÃO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já
estão incluídos impostos, taxa, encargos sociais, obrigações
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como as
despesas com transporte e deslocamento do equipamento

167.000,0 T 34,81 5.813.270,00

Marca: N/C
2 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem

móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 01.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 01.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e

207.300,0 T 44,00 9.121.200,00

Marca: N/C
3 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem

móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o

199.000,0 T 41,50 8.258.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.camargo. Emissão: 21/08/2025, às 09:20:08. Protocolo: 818eb424-0ac7-42b2-abb6-f3460f6a99e6



Página: 2 / 4

material a ser minerado a BRITA 02.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 02.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e
Marca: N/C

4 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 03.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 03.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e

85.000,00 T 41,00 3.485.000,00

Marca: N/C
5 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem

móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o PEDRISCO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o PEDRISCO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já e

142.000,0 T 43,00 6.106.000,00

Marca: N/C
6 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem

móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o PÓ DE BRITA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado j -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o PÓ DE BRITA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado j

169.000,0 T 39,20 6.624.800,00

Marca: N/C
7 Prestação de serviços de Usinagem com Usina de Solos Móvel

para produção de Brita Graduada com capacidade de 150t/hora,
com balança incorporada para conferencia da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA GRADUADA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já
estão incluídos impostos, taxa, encargos soc - Prestação de
serviços de Usinagem com Usina de Solos Móvel para produção
de Brita Graduada com capacidade de 150t/hora, com balança
incorporada para conferencia da produção. Sendo o material a
ser minerado a BRITA GRADUADA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado já
estão incluídos impostos, taxa, encargos soc

194.000,0 T 14,60 2.832.400,00

Marca: N/C

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.camargo. Emissão: 21/08/2025, às 09:20:08. Protocolo: 818eb424-0ac7-42b2-abb6-f3460f6a99e6



Página: 3 / 4

8 Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerao a BICA CORRIDA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado j -
Prestação de serviços de britagem com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerao a BICA CORRIDA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação dos serviços. No preço cotado j

112.000,0 T 39,00 4.368.000,00

Marca: N/C
9 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de

explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado o
RACHÃO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação do - Prestação de serviços de
britagem e detonação com uso de explosivos com conjunto de
britagem móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em
jazida do Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora,
com balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o RACHÃO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação do

92.000,00 T 43,55 4.006.600,00

Marca: N/C
10 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de

explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado a
BRITA 01.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação - Prestação de serviços de
britagem e detonação com uso de explosivos com conjunto de
britagem móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em
jazida do Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora,
com balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 01.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação

103.300,0 T 50,45 5.211.485,00

Marca: N/C
11 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de

explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado a
BRITA 02.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação - Prestação de serviços de
britagem e detonação com uso de explosivos com conjunto de
britagem móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em
jazida do Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora,
com balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 02.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação

111.000,0 T 48,50 5.383.500,00

Marca: N/C
12 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de

explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado a
BRITA 03.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação - Prestação de serviços de
britagem e detonação com uso de explosivos com conjunto de
britagem móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em

90.000,00 T 49,80 4.482.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.camargo. Emissão: 21/08/2025, às 09:20:08. Protocolo: 818eb424-0ac7-42b2-abb6-f3460f6a99e6



Página: 4 / 4

jazida do Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora,
com balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BRITA 03.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação
Marca: N/C

13 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de
explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado o
PEDRISCO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação - Prestação de serviços de
britagem e detonação com uso de explosivos com conjunto de
britagem móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em
jazida do Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora,
com balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o PEDRISCO.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestação

65.000,00 T 52,20 3.393.000,00

Marca: N/C
14 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de

explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado o PÓ
DE BRITA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestaç - Prestação de serviços de britagem e
detonação com uso de explosivos com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado o PÓ DE BRITA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a prestaç

170.000,0 T 53,90 9.163.000,00

Marca: N/C
15 Prestação de serviços de britagem e detonação com uso de

explosivos com conjunto de britagem móvel do tipo mandíbula
ou superior em rocha em jazida do Município com produção
mínima de 25 Toneladas/hora, com balança incorporada para
conferência da produção. Sendo o material a ser minerado a
BICA CORRIDA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a presta - Prestação de serviços de britagem e
detonação com uso de explosivos com conjunto de britagem
móvel do tipo mandíbula ou superior em rocha em jazida do
Município com produção mínima de 25 Toneladas/hora, com
balança incorporada para conferência da produção. Sendo o
material a ser minerado a BICA CORRIDA.
- Os Funcionários da contratada deverão possuir todos os EPIs
necessários para a presta

103.000,0 T 51,95 5.350.850,00

Marca: N/C
Total do Participante: 83.599.605,00

Total Geral: 83.599.605,00

Assinatura do Responsável

21/08/2025Vacaria,

ONILTON JOÃO CAPELINI

PRESIDENTE

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.camargo. Emissão: 21/08/2025, às 09:20:08. Protocolo: 818eb424-0ac7-42b2-abb6-f3460f6a99e6


